 Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

Zápisnica

zo IV. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP,  konaného dňa 26. mája 2011 o 15.00 hodine v priestoroch Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP, Trieda KVP č.1,  I. poschodie,  zasadacia miestnosť.     

Prítomní poslanci MZ : 

Podľa  prezenčnej listiny  zo IV. zasadnutia MZ,  ktorá tvorí prílohu  zápisnice. 
Ďalší prítomní a zamestnanci mestskej časti: Podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice.

1. Otvorenie 

Starostka mestskej časti Ing. Iveta Kijevská o 15.00 hod. otvorila IV. rokovanie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP a  privítala všetkých prítomných. V úvode ospravedlnila neprítomnosť Ing. Anny Hókovej, miestnej kontrolórky na tomto zasadnutí. 

Požiadala poslancov o vykonanie prezentácie, po vykonaní prezentácie starostka skonštatovala, že miestne zastupiteľstvo je uznášania schopné, prezentovalo sa 21 poslancov. 
Ďalej požiadala prítomných poslancov o doplňujúce návrhy k predloženému programu IV. rokovania miestneho zastupiteľstva. Starostka navrhla doplnenie bodu 15/ Rôzne o samostatný bod - Náhrada platu za nevyčerpanú dovolenku bývalému starostovi. Žiadne ďalšie doplňujúce, ani pozmeňujúce návrhy neboli, starostka dala hlasovať o programe uvedenom v pozvánke s navrhnutým doplnením v bode 15/.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1.a) schvaľuje program rokovania uvedený v pozvánke s doplnením bodu 15/ Náhrada platu za nevyčerpanú dovolenku, takto:

     1. Otvorenie

          a/ Schválenie programu rokovania 

               b/ Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice

               c/ Kontrola plnenia uznesení 

               d/ Informatívna správa z III. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa  14.2.2011 a zo IV. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 19.4.2011  

          2. a/ Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky  
              b/ Návrh  plánu  kontrolnej  činnosti  miestnej  kontrolórky  na  obdobie  od  1. júla  2011 do 31. decembra 2011  

              c/ Stanovisko k návrhu záverečného účtu  MČ Košice - Sídlisko KVP za rok 2010 

          3. a/ Hospodárenie Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP k 31.12.2010 

              b/ Údaje o plnení rozpočtu Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  k 31.12.2010 

                 c/ Hodnotenie plnenia programov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2010

              d/ Bilancia aktív a pasív Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP k 31.12.2010  

              e/ Prehľad o stave a vývoji dlhu Mestskej časti  Košice - Sídlisko KVP k 31.12.2010

              f/ Tvorba a použitie rezervného fondu k 31.12.2010  

              g/ Tvorba a použitie rezervného fondu na rok 2011 

              h/ Stav nedoplatkov a preplatkov na nájomnom k 31.12.2010  

         4. Výročná správa Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2010  

         5. Návrh na I. zmenu rozpočtu  Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP na rok 2011

         6. Zásady nakladania s finančnými prostriedkami Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP –   návrh na doplnenie a zmeny

         7. Stanovisko k odpredaju pozemku na Moskovskej triede za účelom dostavby objektu        služieb

         8. Stanovisko k oploteniu pozemku na Čordákovej ulici pri Supermarkete FRESH 

         9. Stanovisko k predaju časti pozemkov na Moskovskej triede a pri OC BILLA za účelom  umiestnenia stánkov na prípravu a predaj zmrzliny 
       10. Stanovisko k odpredaju nehnuteľnosti – Poliklinika KVP na Cottbuskej č. 13, Košice 

       11. Parkové úpravy medzi Jasuschovou ulicou a Moskovskou triedou 

       12. Stanovisko k projektu „KVP ICE ARENA – športové centrum” na Drábovej ulici

       13. Bezdotyková autoumyváreň na Drábovej ulici – investičný zámer 
       14. Interpelácie a otázky poslancov 

       15. Rôzne



 Náhrada platu za nevyčerpanú dovolenku

       16. Záver 

Hlasovanie č.  1
Za: 19+2
Pr.:  0        Zdr.:  0   
Nehl.: 1
Poslanci Boroš a Vanko „za“ návrh uznesenia „+2“.

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1. b) volí návrhovú komisiu v zložení:   
Ing. Iveta Macková, Ing. Dušan Cais, 




Ing. Ján Bugoš. 

Hlasovanie č.  2
Za: 19+2
  Pr.:  0        Zdr.:  0   
Nehl.: 1
Poslanci Bugoš a Vanko „za“ návrh uznesenia „+2“.

Predsedajúca určila overovateľov zápisnice:  Ing. Albína Fülöpová a Ing. Ivan Harajda.

1.c/  Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení vykonal zástupca starostky, ktorý navrhol zaradiť uznesenie MZ č. 13/3-22/12-2010 - žiada Mesto Košice o odstránenie rozostavaného objektu – bazén na Starozagorskej ulici z dôvodu, že predmetný objekt svojím stavom ohrozuje život, zdravie osôb, kvalitu bývania a zároveň znehodnocuje životné prostredie medzi úlohy v plnení, uznesenia MZ č. 13/2-22/12-2010 -  žiada predsedov komisií MZ MČ Košice – Sídlisko KVP, aby na najbližšie zasadnutie MZ predložili návrhy na členov zriadených komisií z radov neposlancov a č. 28/2-24/2-2011 -   žiada miestnu kontrolórku MČ Košice – Sídlisko KVP, aby vykonala kontrolu rozpočtu v Programe 5: Šport, podpograme 5.3: Mobilná ľadová plocha bežné výdavky 10 000,- €, vo funkčnej klasifikácii 08.1.0 – Rekreačné a športové služby, položka 635 – Rutinná a štandardná údržba medzi splnené úlohy a .uznesenie MZ č. 18/1-24/2-2011  -   žiada Mestskú políciu Košice – stanica KVP, aby na miestny úrad zasielali mesačný prehľad zásahov, prípadov a oznámení realizovaných v Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP medzi trvalé úlohy.
Následne starostka otvorila diskusiu k bodu 1.c/ Kontrola plnenia uznesení - diskusia k uvedenému bodu neprebehla. Starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  

berie na vedomie  informáciu o plnení  uznesení z  II. zasadnutia MZ MČ  Košice - Sídlisko KVP zo dňa 24.2.2011, III. zasadnutia MZ MČ Košice – Sídlisko KVP (mimoriadneho) zo dňa 12.5.2011 a prehľad  o stave plnenia  uznesení  z predchádzajúcich   zasadnutí MZ so stavom k 26.5.2011.

Hlasovanie č.3   
Za:  20+1
Pr.:  0,        Zdr.:  0


Nehl.: 0

Poslanec Vanko „za“ návrh uznesenia „+1“.

1.d/ Informatívna správa z III. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 14.2.2011 a zo IV. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 19.4.2011

Starostka uviedla bod rokovania. Informatívna správa je predložená písomne,  otváram diskusiu k prerokovávanému bodu. Diskusia k uvedenému bodu neprebehla a starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

berie na vedomie informatívnu správu z III. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 14.2.2011 a zo IV. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 19.4.2011.  

Hlasovanie č.4   
Za: 17+4   
Pr.:  0  
 Zdr.: 0   
Nehl.: 1
Poslanci Cais, Hustatyová, Hudák a Vanko „za“ návrh uznesenia „+4“.

2. a/ Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky MČ Košice – Sídlisko KVP  

    b/ Návrh plánu kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky na obdobie od 1. júla 2011 

        do 31.decembra 2011

    c/ Stanovisko k návrhu záverečného účtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP 
Starostka uviedla bod rokovania. Bod 2/ sa skladá z troch materiálov: zo správy od 24.2.2011 do zasadnutia MZ, z návrhu plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2011 a zo stanoviska k záverečnému účtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP. Nakoľko Ing. Hóková, miestna  kontrolórka, nie je prítomná na prípadné otázky odpoviem. Otváram diskusiu. 

Do diskusie sa nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie. 
Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

a) berie na vedomie „Správu o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky MČ Košice –   Sídlisko KVP za obdobie od 24.2.2011 do zasadnutia MZ dňa 26.5.2011.” 

b) schvaľuje  „Návrh  plánu  kontrolnej  činnosti  miestnej  kontrolórky  na  obdobie  

     od 1.júla 2011 do 31. decembra 2011.”

c) berie na vedomie „Stanovisko k návrhu záverečného účtu Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP za rok 2010.”

Hlasovanie č.5   
Za: 19+2   
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 1 
Poslanci Hustatyová  a Vanko „za“ návrh uznesenia „+2“.

3.a/ Hospodárenie Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2010

Starostka: Materiál je vypracovaný v písomnej forme. Upriamim vašu pozornosť na stanovisko miestnej  kontrolórky, ktorá súhlasí s výrokom „celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad”. Otváram diskusiu. Konštatujem, že do diskusie sa nikto nehlási, končím diskusiu. 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
schvaľuje záverečný účet Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2010 s nasledovným výrokom: „MZ MČ Košice – Sídlisko KVP súhlasí s celoročným Hospodárením Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2010 bez výhrad.“
Hlasovanie č. 6         Za: 20+2   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 Nehl.: 0 

Poslanci Cais a Vanko „za“ návrh uznesenia „+2“.

3.b/ Údaje o plnení rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2010

Starostka: Rozpočet máte predložený v tabuľkovej a v rámci jednotlivých položiek aj v textovej časti. Starostka požiadala zástupcu, aby predniesol stanovisko finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

Otváram diskusiu. Do diskusie sa nikto nehlási, končím diskusiu. Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu a prednesenie návrhu na uznesenie. 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
berie na vedomie Údaje o plnení rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2010.
Hlasovanie č. 7         Za: 20+2   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 Nehl.: 0 

Poslanci Cais a Vanko „za“ návrh uznesenia „+2“.

3.c/ Hodnotenie plnenia programov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2010

Starostka: Už tri roky máme programové účtovníctvo a tento materiál sa zaoberá hodnotením jeho plnenia. Žiadam zástupcu, aby predniesol stanovisko finančnej komisie.

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

Predsedajúca otvorila diskusiu. Keďže sa nikto nehlásil, ukončila diskusiu.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
berie na vedomie Hodnotenie plnenia programov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2010.
Hlasovanie č. 8         Za: 21+1   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 Nehl.: 0 

Poslanec Vanko „za“ návrh uznesenia „+1“.

3.d/ Bilancia aktív a pasív k 31.12.2010
Starostka: Žiadam zástupcu aby predniesol stanovisko finančnej komisie k prerokovávanému bodu. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

Predsedajúca otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásil poslanec I. Harajda.

p. Harajda: Čo znamená korekcia uvádzaná v materiály? Ako je vyčíslená hodnota majetku? 

Ing. Nogová: Korekcia, znamená oprávky k majetku. Pozemky sú vyčíslené v obstarávacej cene a vyčíslenie budov, ktoré máme v správe sú znížené o odpisy.

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu a návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie bilanciu aktív a pasív Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2010. 
Hlasovanie č. 9         Za: 21+1   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 Nehl.: 0 

Poslanec Vanko „za“ návrh uznesenia „+1“.

3.e/ Prehľad o stave a vývoji dlhu MČ Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2010
Starostka požiadala zástupcu o prednesenie stanoviska z finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

K tomuto bodu diskusia neprebehla. Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie prehľad o stave a vývoji dlhu MČ Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2010. 
Hlasovanie č.10   
Za:  20+2   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0
Neh.: 0 

Poslanci Harajda a Vanko „za“ návrh uznesenia „+2“.

3.f/ Tvorba a použitie rezervného fondu k 31.12.2010
Starostka: Žiadam o prednesenie stanoviska z finančnej komisie a následne otváram diskusiu.

Zástupca starostky: Stanovisko finančnej komisie – odporúča vziať na vedomie tvorbu a použitie rezervného fondu k 31.12.2010.
Diskusia neprebehla. Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie tvorbu a použitie  rezervného fondu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2010.

Hlasovanie č.11   
Za:  21+1   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Neh.: 0

Poslanec Vanko „za“ návrh uznesenia „+1“.

3.g/ Tvorba a použitie rezervného fondu na rok 2011
Starostka požiadala zástupcu o prednesenie stanoviska z finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča schváliť tvorbu a použitie rezervného fondu na rok 2011. 

Starostka:  Otváram diskusiu k tomuto bodu. Do diskusie sa nikto nehlási, končím diskusiu.

Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

schvaľuje tvorbu a použitie  rezervného fondu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2011.

Hlasovanie č.12   
Za:  21+1   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0
Nehl.: 0 

Poslanec Vanko „za“ návrh uznesenia „+1“.

3.h/ Stav nedoplatkov a preplatkov na nájomnom k 31.12.2010

Starostka uviedla bod rokovania. Prenajímame budovy, ktoré máme v správe od Mesta Košice. Vznikli určité nedoplatky a preplatky, ktoré riešime výzvami, splátkovými kalendármi aj penalizáciou dlžníkov. Otváram diskusiu a prosím zástupcu o stanovisko finančnej komisie.

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Do diskusie sa prihlásil poslanec R. Matoušek.

p. Matoušek: Navrhujem zapracovať do nájomných zmlúv kauciu vo výške jedno až dvojmesačného nájmu za účelom predchádzania vzniku nedoplatkov.

Starostka: Mala som pracovné stretnutia s nájomcami z obchodných centier, upozornila som ich na vypracovanie nových nájomných zmlúv s určitými sankciami. 

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu. Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie stav nedoplatkov a preplatkov na nájomnom k 31.12.2010. 

Hlasovanie č.13   
Za:  22,   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 0
4. Výročná správa Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2010 

Starostka uviedla bod rokovania. Povinnosť mestskej časti predkladať výročnú správu za rok je stanovená zákonom. Otváram diskusiu.

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Do diskusie sa nikto neprihlásil, predsedajúca diskusiu ukončila a požiadala návrhovú komisiu o prenesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie Výročnú správu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2010. 

Hlasovanie č. 14   
Za:  22,   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 0

5. Návrh na I. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2011 

Starostka uviedla bod rokovania. Jedná sa o zmenu rozpočtu z dôvodu znižovania príjmov z rozpočtu mesta, ktoré nám dá menej financií ako pôvodne sľúbilo a s tým spojené viazanie rozpočtovaných výdavkov. Pred otvorením diskusie prednesie zástupca starostky stanoviská komisií. 

Stanoviská komisií: 

Komisia výstavby, dopravy a životného prostredia – odporúča schváliť I. zmenu rozpočtu
Komisia kultúry, školstva a športu – schvaľuje predložený materiál 

Finančná komisia – odporúča schváliť  

Komisia pre rozvoj mestskej časti a podnikanie – nesúhlasí s úpravou kapitálového rozpočtu   (spolufinancovanie lezeckej steny) 

Sociálna komisia – odporúča schváliť predložený materiál 

Starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa prihlásili poslanci I.Harajda a M.Boritáš, ktorí navrhovali rozdelenie materiálu na dve časti, a to na úpravy 
bežného rozpočtu (zníženie príjmov z mesta) a samostatné hlasovanie k úpravám výdavkovej časti kapitálového rozpočtu (nesúhlas so spolufinancovaním lezeckej steny). 

Ing. Nogová: I. zmena rozpočtu je vzájomne prepojená, v kapitálových výdavkoch nie je len lezecká stena, ale napr. aj zmena pri nákupe veľkoplošných kvetináčov, ktorá je následne zapracovaná do výdavkovej časti bežného rozpočtu. Ak niečo zmeníte musí byť nové uznesenie. 

p. Harajda: Je prítomný dodávateľ, ktorý predložil kalkuláciu? Ako prebehol výber?

Starostka: Na dodávateľa bude vyhlásené výberové konanie. Lezecká stena má byť spolufinancovaná Občianskym združením ENJOY THE RIDE, ktorého zástupca je pripravený zodpovedať vaše otázky a žiada o možnosť udelenia slova. 
V súlade s rokovacím poriadkom miestneho zastupiteľstva dala starostka hlasovať o návrhu - udelenie slova občanovi.

Hlasovanie č. 15         Za: 21   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0          Nehl.: 0 

Návrh na udelenie slova bol schválený.

Následne starostka udelila slovo občanovi Ing. Františkovi Kalokovi.

Ing. Kalok: Naše občianske združenie podporuje výstavbu nových športových parkov a organizuje hlavne cyklistické, ale aj iné športové akcie so zameraním na adrenalínové športy. V súčasnej dobe staviame Bike park na Kojšovej holi a spolupracujeme na projekte výstavby Dirt parku na sídlisku KVP. Po zverejnení výzvy sme podali žiadosť o udelenie grantu na výstavbu vonkajšej lezeckej steny, získali sme sumu 3 500 EUR. Naším cieľom je poskytnúť mladým ľuďom na sídlisku nový druh športu. Navrhujeme výstavbu tzv. boldrovej steny, ktorá má výšku maximálne 4,5 metra, nevyžaduje bezpečnostné prvky ani lezeckú prípravu a údržba nie je nákladná. Súčasný stav v Košiciach – externá lezecká stena v Čermeli, interiérové na Stierovej ulici, bývalá SPŠ spojov a na Komenského ulici (areál UVLF - veterina). Nami navrhovaná lokalita je  umiestnená v medziblokovom priestore na Hemerkovej ulici. Dizajnovo by tento priestor oživila a bolo by to spestrenie športovej činnosti mladých ľudí zo sídliska a možno aj z celých Košíc, pretože vytypovaný priestor je voľne prístupný. 
Starostka: Podložie pod stenou máme prisľúbené bezplatne od spoločnosti V.O.D.S. K bezpečnosti - po schválení budú vyškolené dve zamestnankyne MČ a aj občianske združenie nám poskytne pomoc v oblasti bezpečnosti. Prosím poslancov o otázky k predloženej prezentácii. 
Do diskusie o nebezpečenstve voľne prístupnej lezeckej steny pre deti školského veku, o možnostiach úrazu, o ochranných prvkoch, o prevádzkovateľovi a o lokalite sa prihlásili poslanci I.Macková, V.Tóth, M.Huštatyová, V.Kokarda, T.Boroš a J.Bugoš.

Odpovedal Ing. Kalok: Nebezpečenstvo úrazu je menšie, ako na preliezačkách umiestnených na detských ihriskách. Dopadová plocha je zo štrku a okruhliakov do hĺbky 40 cm. Prevádzkovateľom bude klub, ktorý sa bude starať o údržbu, my to nebudeme, venujeme sa cyklistike. Lokalita je dobrá, je tam veľký pohyb obyvateľov v prípade nehody vedia privolať pomoc a vandali nebudú stenu ničiť. 

Do diskusie sa ďalej prihlásili poslanci I.Harajda, M.Horenský, A.Hudák, D.Cais, R.Matoušek, I.Vanko a M.Boritáš.

p. Harajda: Neboli sme dostatočne informovaný – iniciátorom tohto projektu bola MČ, ktorá oslovila združenie, takže nežiadajú oni. Ako táto myšlienka vznikla a prečo nebola zapracovaná do rozpočtu? Schvaľujeme zmenu rozpočtu z dôvodu krátenia podielových daní a ešte sami zvyšujeme výdavky o 10 000 € ?
p. Horenský: Okrem grantu a príspevku MČ máte aj iný zdroj financií?

Ing. Kalok: Samozrejme oslovujeme športové predajne a iné organizácie.

Starostka: Nevieme na čo budú vyhlásené výzvy, preto nemôžeme vopred rozpočtovať tieto výdavky. Tento grant bol sme mohli použiť pre MČ, takže oddelenie VDaŽP našlo žiadateľa, ktorý mohol o grant požiadať. Spolupráca so samosprávou mu ku grantu na výstavbu horolezeckej steny pomohla. Stena bude daná do majetku mestskej časti, takže budeme jej vlastníkom.

Doplnil Ing. Guľa: Od nového roku sme podali 6 žiadostí o granty podobného charakteru (športové prvky, parkúry...). Táto jediná bola schválená a grant bol priznaný. Výška grantu nestačí na kvalitnú stenu, preto je potrebné spolufinancovať tento projekt.

p. Hudák: Prečo výška 4,5 m? Pri prezentácii boli aj nižšie steny, ktoré sú asi bezpečnejšie. Hovorili ste o oceľovej konštrukcii, na nej bude lepenka?

Ing. Kalok: Uviedli sme maximálnu výšku bolderingovej steny, ak budete chcieť nižšiu, prispôsobíme projekt. Použitie preglejky ako povrchového materiálu nám ponúkla spoločnosť zo Žiliny, ktorú sme oslovili ohľadom predbežného rozpočtu na výstavbu. 

p. Cais: Ponuku ste dali aj iným mestským častiam?

p. Harajda: Aká je životnosť? Bude poskytnutá aj záručná doba? 
Ing. Kalok: Požiadavka vzišla od vašej mestskej časti. Nerobili by sme to inde. Životnosť je minimálne 5 rokov s drobnou údržbou (doťahovanie úchytov, vymaľovanie...). Najdrahšia je konštrukcia, ak bude oceľová jej životnosť je vysoká. Ak certifikujú výstavbu určite bude v zmluve dohodnutá záručná doba, spôsoby reklamácie, atď.
Predsedajúca poďakovala Ing. Kalokovi za účasť. Po jeho odchode diskusia pokračovala. 

p. Matoušek: 13 500 € je konečná suma vrátane poplatkov, projektu, atď.?
Ing. Guľa: Očakávame, že náklady budú nižšie ako plánujeme.
Starostka: Pre mestskú časť pracujem 5 rokov. V rámci športového vyžitia mladých ľudí sa v minulosti vyvíjalo málo úsilia a poskytovalo málo financií. Pred voľbami sme sa pýtali obyvateľov, čo im chýba, čo vylepšiť, jednou z požiadaviek bola aj výstavba lezeckej steny. Zaviazali sme sa rozšíriť možnosti športových aktivít pre mladých a inštalovanie nových prvkov na detských ihriskách. Ponuky od spoločností a združení máme na rôzne aktivity - výstavba cyklistického a korčuliarskeho chodníka, lezecká stena a iné. Stále sledujeme výzvy z fondov Európskej únie a z jednotlivých ministerstiev, ale o granty spravidla môžu požiadať iba občianske združenia. Pri niektorých projektoch ešte čakáme na výsledok, ale ako bolo povedané Ing. Guľom poskytnutie  grantu  je skôr výnimka.
V diskusii o spôsobe výberu partnera mestskej časti na predloženie žiadostí o granty,  o bezpečnosti a zodpovednosti MČ za prípadné nehody na lezeckej stene pokračovali poslanci p. Huštatyová, p. Vanko, p. Boritáš a p. Cais. 

p. Lörinc: Dávam návrh na prerušenie rokovania 10 minútovou  prestávkou.

Starostka v súlade s rokovacím poriadkom miestneho zastupiteľstva, dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca L. Lörinca –  10 minútová prestávka.
Hlasovanie č. 16
Za:  18   
Pr.:  0

Zdr.:  1
Nehl.: 0

Po prestávke požiadala predsedajúca poslancov o vykonanie prezentácie. Prezentovalo sa 22 poslancov. Pokračovalo rokovanie miestneho zastupiteľstva v bode programu 5./ Do diskusie a nikto ďalší neprihlásil. Návrhová komisia rozhodla o poradí schvaľovaných návrhov na uznesenie. 

Návrh na uznesenie – návrh poslanca I. Harajdu: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   s ch v a ľ u j e
a) I. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice  -  Sídlisko KVP na rok  2011 s týmito úpravami

    1/ znížiť v Podprograme 7.5. - Detské a športové ihriská kapitálový výdavok vo výške       10 240  € v položke 713 finančnej klasifikácie 06.2.0.

    2/ znížiť príjmové finančné operácie o sumu 10 240 € v položke 454 – Prevod  prostriedkov z peňažných fondov obce
b)  viazanie  rozpočtovaných  výdavkov  za  rok  2011  do  výšky  znížených podielových  daní v sume 46 645,- €.

Hlasovanie č. 17   
Za: 8+1  
Pr.: 7   
Zdr.:  6    
Nehl.: 1-1
Poslankyňa Huštatyová „za“ návrh uznesenia „+1“.
Návrh nebol schválený.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   s ch v a ľ u j e 
a) I. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice  -  Sídlisko KVP na rok  2011 podľa       predloženého návrhu

b)  viazanie  rozpočtovaných  výdavkov  za  rok  2011  do  výšky  znížených podielových daní v sume 46 645,- €.

Hlasovanie č. 18   
Za: 17  
Pr.: 0   
Zdr.:  2    
Nehl.: 2
6. Zásady nakladania s finančnými prostriedkami Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP – návrh na doplnenie a zmeny 

Starostka uviedla bod rokovania. Zmenu zásad nakladania s finančnými prostriedkami MČ predkladáme z dôvodu potreby aktualizácie hodnoty stravného lístka a zvýšenia cien reštauračných služieb pri hospodárení s prostriedkami na pohostenie, občerstvenie a dary. Tiež sa jedná o doplnenie v § 3 I. časti – Rozpočtový proces, ktoré vyplynulo z kontroly miestnej kontrolórky ako prijaté opatrenie. Pred otvorením diskusie prednesie zástupca starostky stanoviská komisií. 

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča schváliť  

Komisia verejného poriadku – neodporúča meniť výšku úhrad 
Starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa prihlásil poslanec A.Hudák, ktorý si osvojil odporúčajúci návrh na uznesenie Komisie verejného poriadku – nemeniť výšku úhrad v ods.1 písmeno b/ Výdavky na občerstvenie. 

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie  návrhov na uznesenie. 

Návrh na uznesenie -  návrh poslanca A.Hudáka:
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    s ch v a ľ u j e 

doplnenie a zmeny Zásad nakladania s finančnými prostriedkami MČ Košice – Sídlisko KVP podľa predloženého návrhu okrem ods.1 písmeno b/ Výdavky na občerstvenie, kde ruší návrh zmeny.

Hlasovanie č. 19   
Za:  14,   
Pr.:  1,   
Zdr.:  5
Nehl.: 1
7. Stanovisko k odpredaju pozemku na Moskovskej triede za účelom dostavby objektu služieb 

Starostka uviedla bod rokovania: Jedná sa o spoločnosť, ktorá na našom sídlisku pôsobí v oblasti podnikateľskej sféry viac rokov. Predložili nám spracovaný projekt aj stanovisko ÚHA mesta Košice k dostavbe objektu služieb, ktorého sú vlastníkmi. 

Stanoviská komisií: 

Komisia výstavby, dopravy a životného prostredia – odporúča súhlasiť s odpredajom 
Finančná komisia – odporúča súhlasiť  

Komisia pre rozvoj mestskej časti a podnikanie – súhlasí s odpredajom 

Komisia verejného poriadku – odporúča prerokovať predložený materiál 

Starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa prihlásil poslanec M.Boritáš.

p. Boritáš: K materiálu je doložené stanovisko ÚHA vydané pred rokom. Nemáme aktuálnejšie?
Starostka: Predložili sme stanovisko ÚHA, ktoré nám k materiálu doložil žiadateľ. 

Do diskusie sa nikto ďalší nehlási, končím diskusiu a žiadam návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    s ú h l a s í 

s odpredajom pozemku, časti parcely číslo 3429/1, k. ú. Grunt o výmere 280 m² pre MIMISO Košice s r.o.,  Partizánska 3, 040 01 Košice na dostavbu objektu služieb.

Hlasovanie č. 20         Za: 14+1   
   Pr.:  0
         Zdr.:  3+3
 Nehl.: 1

Poslanec Cais „za“ návrh uznesenia „+1“.

Poslanci Hudák, Vanko, Adamčíková sa zdržali „+3“.

8. Stanovisko k oploteniu pozemku na Čordákovej ulici pri Supermarkete FRESH
Starostka uviedla bod rokovania: Jedná sa o súčasť rekonštrukcie Supermarketu FRESH. Zásobovací dvor chce spoločnosť LABAŠ na vlastné náklady oplotiť. K materiálu boli doložené súhlasné stanoviská všetkých nájomcov objektu. 

Stanoviská komisií: 

Komisia výstavby, dopravy a životného prostredia – odporúča súhlasiť s oplotením
Komisia pre rozvoj mestskej časti a podnikanie – odporúča súhlasiť 
Komisia verejného poriadku – súhlasí po doplnení „na vlastné náklady” 

Predsedajúca otvorila diskusiu k uvedenému bodu. Do diskusie sa prihlásil poslanec M.Boritáš s doplnením návrhu na uznesenie o text: „na náklady žiadateľa”.
Starostka: Do diskusie sa nikto ďalší nehlási, končím diskusiu a žiadam návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca M.Boritáša:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    s ú h l a s í 

s oplotením zásobovacieho dvora Supermarketu FRESH na Čordákovej 2, Košice, č.parcely  3042, k. ú. Grunt, s podmienkou zachovania prístupu všetkým prevádzkovateľom obchodného centra, na náklady žiadateľa.

Hlasovanie č. 21         Za: 22   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 Nehl.: 0

9. Stanovisko k predaju časti pozemkov na Moskovskej triede a pri OC BILLA za účelom umiestnenia stánkov na prípravu a predaj zmrzliny 

Starostka: Materiál je predkladaný na základe žiadosti mesta Košice o stanovisko mestskej časti k predaju časti pozemkov. Jedná sa o dva pozemky, z ktorých pozemok pri OC BILLA je nevyhovujúci a miestna rada odporúča jeho predaj neschváliť. Druhý pozemok na Moskovskej triede vyhovuje na zriadenie takejto prevádzky, ale nakoľko máme majetok MČ chrániť  žiadam zástupcu o prednesenie stanovísk komisií, z ktorých vzišiel lepší návrh. 

Stanoviská komisií: 

Komisia pre rozvoj mestskej časti a podnikanie – neschváliť a) - iba prenájom pozemku

Komisia verejného poriadku – odporúča prerokovať 

Finančná komisia – schvaľuje dlhodobý prenájom pozemku

Predsedajúca otvorila rozpravu k tomuto bodu. Do diskusie sa prihlásili poslanci R.Matoušek a I.Harajda.

p. Matoušek: Osvojujem si odporúčajúci návrh na uznesenie z finančnej komisie – schváliť dlhodobý prenájom.

Starostka: Pôvodný návrh podnikateľa bolo osadenie stánku do zelene. Po spoločnom jednaní sme sa dohodli, že ho osadí na pozemku trhoviska, aby sa nenarušila zeleň.
p. Harajda: Výzor stánku na doloženej štúdii vyzerá ako kontajner z lode. Bolo by vhodné zapracovať do uznesenia, aby pred výstavbou predložil MZ na schválenie prepracovanú štúdiu. 

Starostka: Predloženú štúdiu zdôvodnil požiadavkami obchodného reťazca, pri ktorom tento stánok stojí. Súhlasí s dodržaním našich požiadaviek na konečný výzor stavby, prispôsobí sa.  

Do diskusie sa nikto ďalší nehlási, končím diskusiu a žiadam návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca R.Matoušeka:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    
a) schvaľuje dlhodobý prenájom pozemku, časti parcely číslo 3430 o výmere 25 m²,  k. ú. Grunt  na Moskovskej triede za účelom osadenia stánku na prípravu a predaj zmrzliny pre p. Dilaver Vaiti, Exnárova 7, 080 01 Prešov s tým, že do najbližšieho zasadnutia komisie pre rozvoj mestskej časti a podnikanie a komisie výstavby, dopravy a životného prostredia bude doručená štúdia objektu

b) neschvaľuje predaj pozemku, časti parcely číslo 3308 o výmere 20 m²,  k. ú. Grunt  pri OC BILLA za účelom osadenia stánku na prípravu a predaj zmrzliny pre p. Dilaver Vaiti, Exnárova 7, 080 01 Prešov.

Hlasovanie č. 22         Za: 20   
   Pr.:  1
         Zdr.:  1
 Nehl.: 0

10. Stanovisko k odpredaju nehnuteľnosti – Poliklinika KVP na Cottbuskej č.13, Košice 

Starostka uviedla bod rokovania. Materiál je predkladaný na základe žiadosti mesta Košice, vlastníka nehnuteľnosti, o stanovisko mestskej časti k odpredaju Polikliniky KVP na Cottbuskej ulici. O odkúpenie požiadali lekári, ktorí majú v uvedenej budove ordinácie a chcú  zachovať poskytovanie zdravotníckej starostlivosti obyvateľom sídliska KVP. Zástupca prednesie stanoviská komisií.

Stanoviská komisií: 

Komisia pre rozvoj mestskej časti a podnikanie – súhlasí s odpredajom nehnuteľnosti 

Komisia výstavby,  dopravy a životného prostredia – odporúča súhlasiť s prenájmom 

Finančná komisia – súhlasiť v prípade zachovania účelu využitia objektu 

Komisia verejného poriadku – súhlasiť v prípade zachovania účelu využitia objektu

Predsedajúca k prerokovávanému bodu otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásili poslanci R.Matoušek, I.Vanko, A.Fülöpová, I.Harajda, A.Hudák a M.Boritáš.
p. Matoušek: Odporúčanie finančnej komisie si osvojujem a žiadam ho doplniť do návrhu na uznesenie.

p. Vanko: Komu to predávame? Vedia lekári koľko to stojí?  Je za nimi nejaká finančná skupina?

Starostka: Sú to súkromní lekári, ktorí majú v danom objekte ordinácie.

p. Fülöpová: Ak prenajaté priestory odkúpia lekári, kto zastreší spoločné priestory a lekáreň? V žiadosti sa nehovorí o celom objekte, ani o pozemkoch. Prečo žiadajú o predkupné právo?
p. Harajda: Chýba mi právna subjektivita žiadateľa a tiež kto sa postará a budovu? 

JUDr. Váradyová: Každý prenájom vždy obnáša aj nejaké spoločné priestory. O predaji bude rozhodovať mesto Košice.

p. Hudák: Predaj má byť špecifikovaný - celok, alebo podiely. Ak budeme súhlasiť s predajom, mesto môže predať objekt niekomu kto nájom zvýši a lekári budú musieť odísť. My žiadame, aby účel využitia objektu bol zachovaný.

Starostka: Vieme o snahách odkúpiť objekt, preto lekári žiadajú prvotné právo odkúpenia. Ak ho mesto predá, nie je isté, že lekári ostanú s ambulanciami v danom objekte.
p. Boritáš: Tento objekt sa pokúšali odkúpiť za iným účelom, ako teraz slúži. Súhlasím s predajom lekárom, ale s podmienkou, že naďalej budú poskytovať v priestoroch služby minimálne v doterajšom rozsahu a kvalite.

p. Vanko: S počtom obyvateľov sme približne okresné mesto, máme mať polikliniku. Ak aj na nejakú dobu zaviažeme dodržiavať účel využitia objektu, po tejto dobe nám nikto nezaručí, že investor odkúpený objekt nezmení. Predložený materiál nie je dostačujúci, aby sme zaujali stanovisko. Je nesúlad medzi návrhom na uznesenie (predaj objektu) a žiadosťou (odkúpenie prenajatých priestorov). 

p. Fülöpová: Podobnú žiadosť sme prejednávali aj minulé volebné obdobie. Bolo by lepšie, keby nám niektorí zo zástupcov lekárov prišiel ozrejmiť ich zámer. Môžeme požiadať o prizvanie žiadateľov na rokovanie.
p. Boritáš: Vieme, že záujem o objekt je. Ak nezaujmeme stanovisko k tejto žiadosti, mesto si splnilo povinnosť, nevyjadrili sme sa, môžu predať komukoľvek. Môžeme prísť o polikliniku.

p. Hudák: Zaujíma ma termín, kedy bude mesto prejednávať túto žiadosť?

Starostka: Zatiaľ termín nevieme, mesto čaká na naše stanovisko. Zaradia materiál na rokovanie, až po našom vyjadrení, prerokovaní v jednotlivých komisiách, atď.

V rozprave vystúpili všetci prihlásení poslanci. Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie doplneného návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca R.Matoušeka:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    s ú h l a s í 

s predajom nehnuteľnosti – Polikliniky KVP na Cottbuskej ulici 13, Košice, súpisné číslo 1581 a pozemkov parcela č. 3755/18 s výmerou 2129 m² a parcela  č. 3755/19 s výmerou 312 m² , k. ú. Grunt, lekárom polikliniky podľa priloženej podpisovej listiny so zachovaním účelu využitia objektu – poskytovanie zdravotníckych služieb, minimálne v doterajšom rozsahu a kvalite.

Hlasovanie č. 23         Za: 10+1   
   Pr.:  2
         Zdr.:  6+2
 Nehl.: 1-1
Poslanec Kakuloš „za“ návrh uznesenia „+1“.

Poslanci Huštatyová, Vanko sa zdržali „+2“.

11. Parkové úpravy medzi Jasuschovou ulicou a Moskovskou triedou 
Starostka: Materiál prešiel niekoľkými úpravami po verejnom pripomienkovaní na webovej stránke a po stretnutiach s poslancami a oddelením výstavby. Po negatívnych ohlasoch na výzor navrhovanej fontány, konečnú verziu, ktorú máte predloženú, navrhla  poslankyňa I.Dobošová. 

Stanoviská komisií: 

Komisia výstavby,  dopravy a životného prostredia – odporúča schváliť tento návrh  

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   s ch v a ľ u j e 

predloženú projektovú dokumentáciu pre územné konanie ,,Parkové úpravy medzi Jasuschovou ulicou a Moskovskou triedou“ spracovanú projektovo-inžinierskou kanceláriou JEGON, s.r.o., Š. Kukuru 12, Michalovce, so zapracovaním  pripomienok ÚHA mesta Košice a Komisie výstavby dopravy a životného prostredia. 

Hlasovanie č.24    
Za: 21   

Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0

12. Stanovisko k projektu „KVP ICE ARENA – športové centrum” na Drábovej ulici 

Starostka uviedla bod rokovania. Tento materiál bol predložený na prerokovanie všetkým  komisiám. Týka sa pozemku pri ZŠ Drábova, ktorý je v súčasnej dobe v dezolátnom stave. Žiadam o stanoviská komisií. 

Stanoviská komisií: 

Komisia výstavby,  dopravy a životného prostredia – odporúča schváliť 

Starostka k prerokovávanému bodu otvorila diskusiu. Do rozpravy  sa nikto neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu a požiadala návrhovú komisiu o návrh na uznesenie. 

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   s ch v a ľ u j e

projekt športového centra KVP ICE ARENA v areáli ZŠ Drábova (1. a 2.etapa) predložený FLM, s.r.o., Idanská ulica č.5, Košice.

Hlasovanie č.25    
Za: 21   

Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0

13. Bezdotyková autoumyváreň na Drábovej ulici – investičný zámer 

Starostka uviedla bod rokovania. Vzhľadom k ponuke je potrebné uviesť, že  táto služba na sídlisku chýba, hlavne naším motoristom.  

Stanoviská komisií: 

Komisia výstavby, dopravy a životného prostredia – odporúča schváliť investičný zámer 
Komisia pre rozvoj mestskej časti a podnikanie – odporúča schváliť  

Starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o návrh na uznesenie. 

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   s ch v a ľ u j e 

investičný zámer výstavby bezdotykovej autoumyvárne na Drábovej ulici, parcela  č.1624/4,  katastrálne    územie   Grunt   ( plocha   pod   radovými   garážami   na   Drábovej  ulici ),  pre 

Ing. Jozefa Kaščáka, Mestisko 67.

Hlasovanie č.26    
Za: 20+1   

Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0

Poslanec Harajda „za“ návrh uznesenia „+1“.
14. Interpelácie a otázky poslancov
Starostka a udelila slovo prihláseným poslancom.                       

p. Huštatyová: Kedy bude zorganizované nejaké školenie k základným otázkam rozpočtu, aby sme ako poslanci boli rovnocennými partnermi a mohli participovať na jeho tvorbe?  

Starostka: V spolupráci s právnym oddelením plánujeme školenie na augustovom zasadnutí miestneho zastupiteľstva.

p. Boritáš: Interpelácia na p. starostku – žiadam písomnú informáciu o spôsobe a pláne prestavby miestneho úradu (chronológiu prestavby a výzor priestorov po  rekonštrukcii). 

Starostka: Ďalšia rekonštrukcia sa neplánuje, ale predložíme stanovisko.

p. Matoušek: Interpelácia na funkčnosť hlasovacieho zariadenia. Navrhujem, aby sa pred každým hlasovaním vykonala prezentácia poslancov a žiadam akceptovať výsledky z hlasovacieho zariadenia, uvedené na hlasovacej tabuli.

p. Harajda: Interpelácia na p. starostku – mám informácie, že pozemok medzi kostolom a poliklinikou patrí ministerstvu vnútra, ktoré je ochotné previesť tento pozemok do majetku mestskej časti bezplatne, alebo za symbolické 1,- €. Bola táto požiadavka z našej strany daná? Ak nie žiadam, aby sme tak bezodkladne učinili.

Starostka: List s požiadavkou bol odoslaný asi pred dvoma týždňami.

p. Hudák: Akým spôsobom pokračuje výber na funkciu prednostu miestneho úradu?

Starostka: Výberová komisia za účasti zástupcov poslaneckého zboru zasadala a vybrala najvhodnejšieho z prihlásených kandidátov. Nástup nám zatiaľ tento kandidát nepotvrdil, z tohto dôvodu ešte nie je obsadenie tejto pozície uzavreté. Ak príjme, budete o tejto skutočnosti informovaní.

p. Cais: K vlastníctvu pozemku ministerstva vnútra som sa informoval a vraj ho ponúka na predaj realitná kancelária.

Starostka: Tiež máme tieto informácie, ale čakáme na odpoveď z ministerstva vnútra.

15. Rôzne
Starostka uviedla bod rokovania. Pri schvaľovaní programu rokovania ste do bodu 15/ schválili doplnenie samostatného bodu - Náhrada platu za nevyčerpanú dovolenku bývalému starostovi. O poskytnutí náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku starostovi musí rozhodnúť miestne zastupiteľstvo. Materiál k tomuto bodu, vrátane dôvodovej správy, Vám bol predložený pred zasadnutím MZ. Zástupca prednesie stanoviská komisií. 
Stanoviská komisií: 

Komisia kultúry, školstva a športu – berie na vedomie predložený materiál 

Finančná komisia – odporúča schváliť  

Starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o návrh na uznesenie. 

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   s ch v a ľ u j e 

poskytnutie náhrady platu bývalému starostovi za nevyčerpanú dovolenku za rok 2010 v celkovej výške 243,10 eur podľa § 2 ods. 2 Zákona NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov.
Hlasovanie č.27    
Za: 22   

Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0

Rokovanie miestneho zastupiteľstva pokračovalo v bode rôzne. 

K Hockey Village – projekt bol pripravený výborne. Chcem poďakovať členom komisie kultúry, školstva a športu, poslancovi I.Vankovi, ktorý nám pomohol so získaním vysielacích práv a ďalším poslancom miestneho zastupiteľstva, ktorí pomáhali. U obyvateľov mala akcia veľmi kladné ohlasy, sťažnosti boli len dve - na nadmerný hluk.

Starostka ďalej informovala poslancov MZ o požiadavke do 31. 8. 2011 predložiť návrhy na udelenie cien samosprávneho kraja.

     K Regionálnemu združeniu mesta Košice – navrhli sme zmenu zákona o platoch starostov, navrhli sme rozdelenie fondu solidarity aj pre samosprávu, nesúhlasili sme so zvýšením dane z nehnuteľnosti, žiadali sme prenesenie kompetencií stavebného zákona na obce (drobné stavby) a iné. Novým predsedom sa stal p. Jozef Dvonč, primátor mesta Nitra.


K výstavbe garáží na Húskovej ulici dávam slovo Ing. Guľovi – v polovici 90-tich rokov boli s ÚHA vytipované  lokality na výstavbu garáží. V roku 1999 miestne zastupiteľstvo schválilo výstavbu garáží na Húskovej ulici. Výstavba sa nerealizovala z dôvodu tragického úmrtia investora. Súčasný  majiteľ pozemkov chce začať so schválenou výstavbou. Zvolali sme zhromaždenie občanov sídliska a hlavne dotknutej oblasti, aby sa vyjadrili. Účasť bola nízka, len 22 prítomných zo 400 pozvaných, proti sa vyjadril len jeden obyvateľ. Následne bola na miestny úrad doručená petícia s cca 200 podpismi proti výstavbe. V súčasnej dobe bola vrátená na doplnenie, nakoľko nespĺňala zákonom určené náležitosti. 

p. Harajda: Zo stretnutia s predkladateľom petície mám dve informácie – priestor na otvorenie garážových dverí zaberie miesto doteraz voľne parkujúcim autám a investor vraj na zhromaždení nevedel garantovať predaj garáží prioritne obyvateľom nášho sídliska. 

Starosta: Investor je ústretový k tvorbe prednostného zoznamu. V zozname je 36 záujemcov o garáž z Húskovej ulice, len 4 sú z inej lokality sídliska KVP. 

p. Vanko: Jediná istota je vyhotovenie zmluvy o budúcej zmluve, ostatné je na dobré slovo.

p. Matoušek: Náš kupujúci môže vzápätí predať garáž cudziemu mimo sídliska.

Starostka: Pred troma týždňami sme sa s Ing. Guľom zúčastnili na služobnej ceste v Žiline, kde využívajú alternatívne riešenie parkovania, a to výstavbu garáží na štítovej stene obytných blokov. Na sídlisku už máme vytypované možné lokality, oddelenie ÚHA mesta Košice sme požiadali o vyjadrenie a chceme osloviť investorov. Je to riešenie do budúcnosti.

p. Harajda: Investor to postaví vo vlastnej réžii? Parkovacie miesta predá, alebo prenajíma?

Starostka: Väčšinou prenájom, nie predaj. Chceme riešiť problémy s parkovaním.

Poslanci sa v diskusii vrátili k petícii k výstavbe garáži na Húskovej ulici – p.Huštatyová vyjadrila obavu z nespokojnosti občanov, ak sa výstavba aj napriek petícii začne v júli, p.Harajda sa zaujímal o %-tuálne vyčíslenie podpísaných oproti bývajúcim, p.Lörinc označil petíciu za tendenčnú, ktorá oslovených obyvateľov zavádza a obsahuje polopravdy. 

Starostka: Vyhlásime ešte jedno zhromaždenie a uvidíme aké sú názory. V lokalite býva cca 1200 obyvateľov, petíciu podpísalo 202. V rámci stavebného konania zašleme petíciu aj stavebnému úradu.


Starostka ďalej informovala poslancov MZ o rekonštrukcii asfaltového korčuliarskeho chodníka okolo Drocárového parku. 


K chovateľom psov – v lokalitách kde je najväčšie znečistenie boli osadené 4 nové, skúšobné kontajnery s vreckami na zber psích exkrementov. Ohlasy sú kladné.

V diskusii vystúpili všetci prihlásení poslanci. Starostka ukončila diskusiu  k bodu rôzne. 
16. Záver 

Starostka Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP Ing. Iveta Kijevská sa po vyčerpaní programu IV. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sídlisko KVP  poďakovala všetkým prítomným za účasť na rokovaní a rokovanie o 18.20 hodine ukončila.

Zápisnica je vyhotovená  formou písomného záznamu z rokovania.
Súčasťou tejto zápisnice je úplný zvukový záznam na CD nosiči, ktorý je archivovaný na právnom oddelení Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP.  
Prílohu  zápisnice  tvorí:

· Prezenčná listina poslancov
· Prezenčná listina ďalších prítomných

· Výpisy  o  hlasovaní poslancov  zo  IV. zasadnutia MZ MČ Košice  -  Sídlisko KVP konaného  dňa 26.05.2011  z  hlasovacieho zariadenia  firmy A.S. Partner s r.o., Košice v celkovom počte 29 strán, z toho 2 strany sú výsledkom  prezentácie.



   Ing. Iveta Kijevská, v.r.

   
  
   starostka mestskej časti

Overovatelia zápisnice : 
Ing. Albína Fülöpová, v.r.     


Ing. Ivan Harajda, v.r.   

Zapísala: Jarmila Kiriľaková

V Košiciach dňa 21.06.2011
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